UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

SUPERINTENDÊNCIA DE INFRAESTRUTURA

Av. Fernando Ferrari, 514, Goiabeiras, Vitória-ES | CEP 29.075-910
www.si.ufes.br

(27) 4009-2440

Portaria n° 21/20222-SI, de 20 de julho de 2021.

O Superintendente de Infraestrutura da Universidade Federal do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando o que consta no
Processo digital nº 23068.074835/2022-31, RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro,
compor Comissão de Seleção e Acompanhamento dos Projetos Especiais de Apoio ao
Ensino, Pesquisa e Extensão – PAEPE.

Nome  Matrícula
Nathan dos Santos Kuster Ribeiro  3068918
Alessandro Mattedi 2444538
Ana Claudia Rodrigues Corrêa Miranda 2332632
Anderson Geraldo Zanotelli Casotte  1681022
Sylvia Gonçalves Rabello 2248615

Art. 2º As comissões de seleção e acompanhamento terão as seguintes atribuições:

1) Selecionar os projetos de acordo com os quantitativos de vagas destinadas à
Unidade Administrativa;

2) Selecionar os estudantes conforme os critérios de vulnerabilidade
socioeconômica e mérito acadêmico descritos em edital;

3) Divulgar o resultado da seleção e a lista de suplência, encaminhando-os aos
coordenadores dos projetos selecionados;

4) Analisar e julgar os recursos interpostos;

5) Selecionar e substituir os bolsistas no sistema PIB durante todo o período de
vigência das bolsas;

6) Registrar a frequência dos bolsistas no sistema PIB, mediante confirmação
mensal do coordenador do projeto.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor a partir da sua assinatura.

Nathan dos Santos Kuster Ribeiro
Superintendente de Infraestrutura em exercício

Este documento foi assinado digitalmente por NATHAN DOS SANTOS KUSTER PINHEIRO
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/519373?tipoArquivo=O

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
NATHAN DOS SANTOS KUSTER PINHEIRO - SIAPE 3068918
Superintendente de Infraestrutura em exercício
Superintendência de Infraestrutura - SI
Em 20/07/2022 às 11:00

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/519373?tipoArquivo=O

Este documento foi assinado digitalmente por NATHAN DOS SANTOS KUSTER PINHEIRO
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/519373?tipoArquivo=O